
Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 9 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0570 DE 15 AGOSTO 2025 
 

 
 

 
“Por la cual se asignan ciento ochenta y tres (183) subsidios familiares de vivienda, 
de los cuales ciento cincuenta y cuatro (154) corresponden a subsidios familiares de 

vivienda y veintinueve (29) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que 

fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, 
en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi Casa 

Ya” 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 

FONVIVIENDA 

 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 
en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 
lo establecido en las secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015, y 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 

es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 
vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 

por el Gobierno Nacional.” 

Que en el capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 

2015 se incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social 
“Mi Casa Ya”, modificado por el Decreto nro. 490 de 2023, con el objetivo de facilitar 
la adquisición de una solución de vivienda de interés social ubicada en suelo rural o 

urbano para aquellas familias que cuenten con una clasificación de Sisbén IV entre 
A1 y D20 y cumplan con los demás requisitos del programa, a través de un subsidio 

familiar de vivienda. 

 
Que el inciso segundo del artículo 6 de la Ley 3 de 1991, modificado por el artículo 

28 de la Ley 1469 de 2011, establece que la cuantía del subsidio será determinada 
por el Gobierno nacional, de acuerdo con los recursos disponibles, el valor final de la 
solución de vivienda y las condiciones socioeconómicas de los beneficiarios, en cuya 

postulación se dará un tratamiento preferente a las mujeres cabeza de familia de los 
estratos más pobres de la población, a las trabajadoras del sector informal y a las 

madres comunitarias. 
 

Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto nro. 1077 de 

2015, el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria de 
Occidente S.A. el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 

del 21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual 
se realiza la administración de los recursos para el desarrollo del Programa “Mi Casa 

Ya”, a través del patrimonio autónomo constituido. 
 

Que la subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 
2 del Decreto 1077 de 2015 instituye los beneficios para los hogares objeto del 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 9 

 

Resolución No. 0570 DE 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan ciento ochenta y tres (183) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

ciento cincuenta y cuatro (154) corresponden a subsidios familiares de vivienda y veintinueve (29) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 

 

Programa “Mi Casa Ya”, y en la subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 
1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto se establecen las condiciones y requisitos 

de los hogares para ser beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya”. 

Que, a través de la Resolución nro. 0101 de 2024, se reglamentó el esquema de 
preasignación para los hogares más vulnerables que deseen adquirir vivienda nueva 

de interés prioritario, realizando la reserva de un cupo para posteriormente realizar 
el proceso para la asignación del subsidio familiar de vivienda en la vigencia en la 
cual se proyecta la entrega del inmueble. 

 
Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto nro. 1077 de 2015 incorpora la definición 

de la concurrencia del subsidio familiar de vivienda y de los recursos complementarios 
al subsidio para la adquisición de vivienda. 

Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto nro. 1077 de 2015 habilita la aplicación 

concurrente de los subsidios familiares de vivienda otorgados por el Gobierno 
nacional, a través de Fonvivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares 
de vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las postulaciones 

al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

 
Que, mediante correo electrónico de fecha 08 de agosto de 2025, los colaboradores 
que cuentan con el usuario del aplicativo de TransUnion informan a la Subdirectora 

del Subsidio Familiar de Vivienda sobre los hogares que surtieron el procedimiento 
contenido en los anexos 1 y 2 de la Resolución 0101 de 2024 y se encuentran en 

estado “Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion, con 
corte al 08 de agosto de 2025. 

 
Que los hogares en mención, que surtieron el procedimiento contenido en el anexo 2 

de la Resolución 0101 de 2024, correspondiente al esquema de preasignación, 
cumplen con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 del Decreto 1077 
de 2015, por lo que mediante el presente acto administrativo se les asigna el subsidio 

familiar de vivienda en el marco del programa “Mi Casa Ya”. 

Que los 183 hogares incluidos como beneficiarios en este acto administrativo 
aplicarán el subsidio otorgado para la adquisición de vivienda de tipo VIP; 171 están 
clasificados entre los grupos A, B y C del Sisbén IV, correspondiente a hogares en 

pobreza extrema, pobreza moderada y vulnerabilidad; 30 subsidios se aplicarán en 
municipios de categorías 3, 4, 5 y 6; 17 hogares cuentan con al menos una integrante 

víctima del conflicto armado y 13 subsidios se otorgan a mujeres cabeza de hogar. 
 

Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda, 

destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Decreto nro. 1077 del 2015, y que se individualizan a través de la 

presente resolución, asciende a la suma de SIETE MIL CIENTO SESENTA 
MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 7.160.205.000). 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 

efectúan con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso - Programa de 
promoción de acceso a la vivienda de interés social “Mi Casa Ya”, constituido en virtud 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 9 

 

Resolución No. 0570 DE 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan ciento ochenta y tres (183) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

ciento cincuenta y cuatro (154) corresponden a subsidios familiares de vivienda y veintinueve (29) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 

 

del Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015, 
celebrado entre Fiduoccidente y Fonvivienda. 

 
Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la sección 1 del capítulo 
4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 
1077 de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y 

veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 
 

RESUELVE: 

 
Artículo 1. Asignar ciento cincuenta y cuatro (154) subsidios familiares de vivienda 

en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social – 
“Mi Casa Ya”, por un valor total de SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MILLONES  QUINIENTOS  SETENTA  Y  CINCO  MIL  PESOS  M/CTE 
($6.334.575.000), a los hogares que se relacionan a continuación: 

 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1531834 ATLANTICO BARANOA 1048207264 
JAIME 

ENRIQUE 
POLO DE LA 

HOZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

2 1566088 ATLANTICO BARANOA 1048224513 
YOMARLINS 

YOHANA 
PALLARES 

HERNANDEZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

3 1573983 ATLANTICO BARANOA 1048224602 ELIZABETH 
BOLIVAR 

GUTIERREZ 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

4 1475793 ATLANTICO BARRANQUILLA 1192914744 
SHARICK 

CAROLINA 
PEREZ 

REDONDO 
$ 42.705.000 BCSC 

5 1502586 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045754511 
MARCO 
DAVID 

NUÑEZ OROZCO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

6 1512857 ATLANTICO BARRANQUILLA 1007893117 
OMILETH 

MARIA 
CONSUEGRA 
RODRIGUEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

7 1531316 ATLANTICO BARRANQUILLA 1128129638 
KATTY 

YULIETH 
DE LA CRUZ 

ARIZA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

8 1555966 ATLANTICO BARRANQUILLA 1002095493 CINDY PAOLA SOLANO RUIZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

9 1560143 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143464468 
JULIETH DEL 

CARMEN 
CAMPO PALMA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

10 1560211 ATLANTICO BARRANQUILLA 1002034184 
HANYILIN 
SUSANA 

SALCEDO 
PATERNOSTRO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

 
11 

 
1568954 

 
ATLANTICO 

 
BARRANQUILLA 

 
1129538799 

 
LUZ MERY 

SAAVEDRA 
BARRIOS 

 
$ 42.705.000 

CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

12 1587438 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045724010 IVAN RENE GOMEZ CAMPIS $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

13 1553477 ATLANTICO MALAMBO 1045168464 
JEFRY 

ANTONIO 
CERVANTES 

REALES 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

14 1488619 ATLANTICO SABANALARGA 8633836 NADIN JULIO OJEDA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

15 1560355 ATLANTICO SABANALARGA 1043028946 
MARIA 
CAMILA 

CORONADO 
CEPEDA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

16 1589278 ATLANTICO SABANALARGA 1043005294 
LAURA 

VANESSA 
ACUÑA POLO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

17 1470768 ATLANTICO SOLEDAD 32829627 
CLAUDIA 

ELENA 
ESTRADA 
TOBON 

$ 42.705.000 BCSC 

18 1558428 ATLANTICO SOLEDAD 1127601838 
JULIETH 
PAOLA 

PAJARO 
GUERRERO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

19 1365915 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1012368732 

YESSICA 
TATIANA 

SOCHA $ 42.705.000 BCSC 

20 1491283 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1022967043 

NANCY 
LILIANA 

LIZARAZO 
BARRERA 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

21 1577034 
BOGOTA 

DISTRITO CA BOGOTA 93021764 NELSON YAIMA TIMOTE $ 42.705.000 DAVIVIENDA S.A. 

22 1499563 BOLIVAR CARTAGENA 73570048 
YIMY 

ALFONSO 
RAMOS POLO $ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 9 

 

Resolución No. 0570 DE 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan ciento ochenta y tres (183) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

ciento cincuenta y cuatro (154) corresponden a subsidios familiares de vivienda y veintinueve (29) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

23 1549233 BOLIVAR CARTAGENA 3799866 REMBERTO 
DIAZ 

BLANQUICETT $ 28.470.000 DAVIVIENDA S.A. 

24 1588920 BOLIVAR MAGANGUE 1052988806 
YAJAIRA 

ARMANDA 
MARTINEZ 
FERREIRA 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

25 1537923 BOYACA SOGAMOSO 1057572925 
DEYSE 

YOBANA 
HERNANDEZ 

PEREZ 
$ 42.705.000 CONFIAR 

26 1576299 BOYACA SOGAMOSO 1057597653 
DIANA 
JANETH 

LEMUS 
MORALES 

$ 42.705.000 BANAGRARIO 

27 1576304 BOYACA SOGAMOSO 1057573390 
JANETH 

ALEXANDRA 
SIERRA RICO $ 42.705.000 BANAGRARIO 

28 1585998 BOYACA SOGAMOSO 1055313013 
MARIO 

FERNANDO 
MORENO 
CASTRO 

$ 42.705.000 CONFIAR 

29 1576345 CALDAS MANIZALES 1002609136 ISABELA GIRALDO PEREZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

30 1554527 CAUCA PUERTO TEJADA 1143978351 
ANGIEE 
LORENA 

MONTAÑO 
ARAUJO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

31 1557843 CAUCA PUERTO TEJADA 1059983659 YANINE 
ZUÑIGA 

FAJARDO 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

32 1565948 CAUCA PUERTO TEJADA 34373097 CILIA JANETH 
ZAPATA 

GONZALEZ 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

33 1579111 CAUCA PUERTO TEJADA 1005875928 
YASMIN 
LORENA 

GONZALEZ 
IBAÑEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

34 1579985 CAUCA PUERTO TEJADA 16487133 ARISTIDES 
HURTADO 
TORRES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

35 1579993 CAUCA PUERTO TEJADA 4701234 ORLANDO 
SINISTERRA 

PAYAN 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

36 1582897 CAUCA PUERTO TEJADA 1192790979 JEFFERSON 
VENEGAS 
SANCHEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

37 1586874 CAUCA PUERTO TEJADA 31565996 MAGALI LOPEZ GARCIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

38 1588080 CAUCA PUERTO TEJADA 11885869 
CESAR 

AUGUSTO 
ARBOLEDA 

RIVAS 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

39 1590377 CAUCA PUERTO TEJADA 66822339 ROSA 
HURTADO 
CABEZA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

40 1453127 CESAR VALLEDUPAR 1065582998 
YURANIS 

PAOLA 
LAGO RIVERO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

41 1501672 CESAR VALLEDUPAR 1065663064 
DIANA 

MARCELA 
MORENO 

CARRANZA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

42 1508417 CESAR VALLEDUPAR 1098632041 WILMAR JOSE 
DE ARMAS 
GAMARRA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

43 1580400 
NORTE 

SANTANDER 
VILLA DEL 
ROSARIO 

1093759482 
JACKSON 

JESUS 
BERMUDEZ 

ROJAS 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

44 1443223 QUINDIO CALARCA 24582227 ALBA ROCIO GARCIA GARCIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

45 1453662 SANTANDER FLORIDABLANCA 63361387 NOHEMI 
GOMEZ 

QUINTERO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

46 1462554 SANTANDER FLORIDABLANCA 80018482 EDWIN 
PAEZ 

SANTAMARIA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

47 1473870 SANTANDER FLORIDABLANCA 1005540096 
NELSON 
ENRIQUE 

CHACON 
FLOREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

48 1505759 SANTANDER FLORIDABLANCA 1102382498 
ALBERTO 
ESTEBAN 

PICO VALENCIA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

49 1506946 SANTANDER FLORIDABLANCA 49748579 LILIBETH 
AMAYA 

RODRIGUEZ 
$ 42.705.000 BCSC 

50 1516728 SANTANDER FLORIDABLANCA 1095809600 
DIEGO 

ALBERTO 
OLAGO GELVEZ $ 42.705.000 BCSC 

51 1531186 SANTANDER FLORIDABLANCA 1102383137 
MARIA 

ALEJANDRA 
DUARTE 

ARCINIEGAS $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

52 1544227 SANTANDER FLORIDABLANCA 1095825150 
HEYMAR 
ANDRES 

JIMENEZ 
MARTINEZ 

$ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

53 1564032 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098752708 JENNY SULAY 
GUARIN 

HILARION 
$ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

54 1564635 SANTANDER FLORIDABLANCA 63480303 ELVIA 
MENDEZ 
CONDE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

55 1569154 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098262640 
KAREN 

DAYANA 
ALMEIDA PEÑA $ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

56 1578011 SANTANDER FLORIDABLANCA 63302124 VERONICA TORRES CANAL $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

57 1578487 SANTANDER FLORIDABLANCA 1095832226 
JHOAN 

SEBASTIAN 
COLMENARES 

GARCIA 
$ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

58 1585022 SANTANDER FLORIDABLANCA 1095808013 
EDWIN 
FABIAN 

ESCALANTE 
IBARRA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

59 1461179 TOLIMA IBAGUE 1006129082 
JUANA 

VALENTINA 
ALVAREZ 

ASCENCIO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

60 1463398 TOLIMA IBAGUE 1005719216 
OSMAN 
ANDRES 

GALEANO 
TAFUR 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

61 1466535 TOLIMA IBAGUE 1110544188 
HAMILTON 
MARCELO 

LIZCANO 
PLAZAS 

$ 42.705.000 BBVA COLOMBIA 

    
53930673 

MARBY 
YULIETH 

RIVEROS 
BARRIOS 

  



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 9 

 

Resolución No. 0570 DE 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan ciento ochenta y tres (183) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

ciento cincuenta y cuatro (154) corresponden a subsidios familiares de vivienda y veintinueve (29) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

62 1515879 TOLIMA IBAGUE 1012413912 
KELLY 

TATIANA FLOREZ $ 42.705.000 BCSC 

63 1582677 TOLIMA IBAGUE 1110513081 
LEIDY 

YOHANA 
BARRIOS 
DURAN 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

64 1556457 VALLE CALI 1143949682 
DANIS 

DANIELA 
DICET 

HERNANDEZ 
$ 42.705.000 

CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

65 1477194 VALLE CANDELARIA 1051832376 
LIZARDO 
ANDRES 

VILLALBA 
VASQUEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

 
66 

 
1484076 

 
VALLE 

 
CANDELARIA 

 
1005870097 

 
ANGEL SAYARI 

ORTIZ 
HERNANDEZ 

 
$ 28.470.000 

CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

67 1510627 VALLE CANDELARIA 16513092 JAVIER 
BELALCAZAR 

MINA 
$ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

68 1519168 VALLE CANDELARIA 1006096590 LUISA MARIA 
PACHECO 

MANYOMA 
$ 42.705.000 

LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO SA 

69 1556731 VALLE CANDELARIA 31980553 SUNILDA 
SERNA 

GARRIDO 
$ 28.470.000 

LA HIPOTECARIA 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO SA 

70 1557070 VALLE CANDELARIA 94457645 
FRANCISCO 

JAVIER 
CAICEDO 

GUTIERREZ 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

71 1588772 VALLE CANDELARIA 1114901795 ISABELLA 
VILLA 

MOSQUERA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

72 1223472 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115084341 VIVIANA 

MARTINEZ 
VARELA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

73 1269584 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115083561 

JHONATAN 
ANDRES 

CLAVIJO 
TIGREROS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

74 1274406 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115069058 JUAN CARLOS BRAND $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

75 1277090 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31656104 ALEXANDRA RUIZ GIRALDO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

76 1294844 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115068244 JULIANDREA 

GIRALDO 
HERNANDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

77 1303872 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115076788 

MIGUEL 
DAVID 

OCAMPO VELEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

78 1356903 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94477446 

YONNY 
ANDRES 

GARCIA 
SEPULVEDA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

79 1382520 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
38870805 MARIA EDITH 

FLOREZ 
ALVAREZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

80 1386093 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
38861618 ESPERANZA 

DELGADO 
GRANADA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

81 1386561 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115066101 JHONATAN 

RESTREPO 
MURILLO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

82 1386594 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115067814 ANA MARIA 

RODRIGUEZ 
AGUIRRE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

83 1391803 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
6392471 WILSON SARRIA PEÑA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

84 1392528 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
29285302 YURANI 

SANDOVAL 
TAMAYO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

85 1396229 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006491314 

ANGIE 
TATIANA 

MORALES 
OSORIO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

86 1397017 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115078281 

EDWARD 
STIVEN 

GONZALEZ 
MURILLO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

87 1398738 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115090866 JOSE ISMAEL 

NOGUERA 
LUCUMI 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

88 1398844 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94475076 JOSE WILMAR 

OLIVARES 
FERNANDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

89 1398865 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31483767 MARYURI GIRALDO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

90 1398916 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1114063225 

YUDI 
MARCELA 

URIBE 
SAAVEDRA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

91 1399064 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115067726 

OSCAR DE 
JESUS 

BENITEZ 
TULANDE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

92 1399569 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1114063836 ANYI VIVIANA 

MARTINEZ 
ZUÑIGA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

93 1400305 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115083189 LUIS FELIPE 

CEBALLOS 
CALLE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

94 1401501 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115071139 JUAN DAVID 

CASTRO 
BARBETTY 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

95 1403601 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115081342 

KEILA 
DAYANA 

GOMEZ GOMEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

96 1403674 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115092863 YOSELIN 

PIEDRAHITA 
ANDRADE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

97 1405152 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006371352 CAMILO 

SERNA 
BOCANEGRA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

98 1407455 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115065870 

LEIDY 
JOHANNA 

PEREZ MUÑOZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 9 

 

Resolución No. 0570 DE 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan ciento ochenta y tres (183) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

ciento cincuenta y cuatro (154) corresponden a subsidios familiares de vivienda y veintinueve (29) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

99 1411053 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1115080859 
ISABEL 

CRISTINA 
RODRIGUEZ 

FLOREZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

100 1412355 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115085176 

YALINA 
ESTEFANYA 

OSPINA LENIS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

101 1412484 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1116276633 JHON JAIRO 

MARULANDA 
MORALES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

102 1413326 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1112301122 

MONICA 
ANDREA 

ESPINAL 
HERNANDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

103 1413330 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115086998 

YONIER 
ESTEBAN 

MUÑOZ 
CEDANO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

104 1413602 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
14885034 ABELARDO 

BEDOYA 
JARAMILLO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

105 1416975 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006372165 

CRISTIAN 
ANDRES 

CABAL 
HERNANDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

106 1418548 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1148441876 

JEYSON 
FERNANDO 

CARDONA 
ESPINOSA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

107 1418590 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115066227 

VICTOR 
HUGO 

CASTRO VELEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

108 1419749 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94480349 JHON JADER 

AYALA 
BEJARANO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

109 1425165 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1192778889 

NICHOLE 
ALEJANDRA 

GARZON 
LLANOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

110 1426135 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115064415 YULI ANDREA TRIVIÑO ARIZA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

111 1426161 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
42148261 

CLAUDIA 
PATRICIA 

MONTOYA 
PAREJA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

112 1426556 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1149185999 

PAOLA 
ANDREA 

RIVAS 
HURTADO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

113 1427450 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006372397 SEBASTIAN ORTIZ ERAZO $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

114 1429568 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
31644923 

DIANA 
PATRICIA 

MARIN RODAS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

115 1430704 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
6445965 

JOSE 
ANTONIO 

ROMERO 
PENAGOS 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

116 1439678 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1007028439 

ORIANA 
ALEJANDRA 

MARTINEZ 
GOMEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

117 1440798 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115084447 

CARLOS 
ALBERTO 

ARROYAVE 
MARMOLEJO 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

118 1441185 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 1006230502 
LUISA 

FERNANDA 
AZCARATE 

SALAS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

119 1443379 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115074816 

JOHANA 
ANDREA 

DONCEL 
DUQUE 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

120 1453639 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115069421 

LINA 
MARCELA 

SOLANO 
CORREDOR 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

121 1459562 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006371791 

MAYKOL 
STEVENS 

MARIN SOLIS $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

122 1460404 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
14878397 GILDARDO ACOSTA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

123 1461576 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115068737 LUZ STELLA COBO ARANA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

124 1475251 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
66999049 

SANDRA 
PATRICIA 

MARTINEZ 
BETANCOURT 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

125 1475461 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
94482512 

JOSE 
ALEXANDER 

PIRAZAN 
SANCHEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

126 1483472 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1112970409 

HANGS 
MICHEL 

QUEVEDO 
VALENCIA 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

127 1484490 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115081036 

DIEGO 
FERNANDO 

TOVAR LOPEZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

128 1489495 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115074156 JUAN DAVID ROJAS AMAYA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

129 1495654 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115083029 

NESTOR 
DAVID 

ROJAS DIAZ $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

130 1507483 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115066024 

DIEGO 
ARMANDO 

JIMENEZ 
BOLIVAR 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

131 1514705 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1115067556 

JOHAN 
FERNANDO 

PLAZA 
HERNANDEZ 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

132 1520581 VALLE 
GUADALAJARA 

DE BUGA 
1006211364 

MARIA 
MANUELA 

RUIZ QUINTANA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

133 1172982 VALLE JAMUNDI 1143865593 JEFFREY 
GOMEZ 
PRETELT 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

134 1432102 VALLE JAMUNDI 16725769 
LUIS 

EDUARDO 
RUIZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

135 1441959 VALLE JAMUNDI 67040552 
MARIA 

ALISANDRA MENESES $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

136 1448948 VALLE JAMUNDI 67038195 ALICIA STELLA 
QUIÑONES 

DAZA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

137 1499335 VALLE JAMUNDI 1107528575 
MARIA 

VICTORIA 
MONTOYA 
CAICEDO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 9 

 

Resolución No. 0570 DE 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan ciento ochenta y tres (183) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

ciento cincuenta y cuatro (154) corresponden a subsidios familiares de vivienda y veintinueve (29) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

138 1528548 VALLE JAMUNDI 1005418606 
SHIRLEY 
PATRICIA 

GALVAN 
ESCOBAR $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

139 1546070 VALLE JAMUNDI 1059989585 
HELLEN 

YOMYRA 
CASTILLO 

BANGUERO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

140 1546597 VALLE JAMUNDI 66818258 
GLORIA 

AMPARO 
BEDOYA $ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

141 1549942 VALLE JAMUNDI 1104015440 
ARIEL DE 

JESUS 
PATERNINA 
RODRIGUEZ 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

142 1555424 VALLE JAMUNDI 1143953693 
LUIS 

EDUARDO 
HURTADO 
BATALLA 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

143 1555651 VALLE JAMUNDI 1143855531 MAURICIO 
VELASQUEZ 

TABIMA 
$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

144 1563815 VALLE JAMUNDI 1143858753 ANYI YULIETH 
VIAFARA 

MOSQUERA 
$ 42.705.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

145 1564882 VALLE JAMUNDI 1143853153 
INGRID 

VANESSA 
CAICEDO 
GOMEZ 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

146 1566267 VALLE JAMUNDI 1130947072 YEISON SANCHEZ LOPEZ $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

147 1573590 VALLE JAMUNDI 1005868702 CAROLINA 
CAICEDO 

RESTREPO 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

148 1580542 VALLE JAMUNDI 1005895364 
ESTEBAN 
XAVIER 

AVILA 
MARTINEZ 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

149 1581209 VALLE JAMUNDI 1144064082 
JEISON 

ANDRES 
GRAJALES 
GRAJALES 

$ 42.705.000 BANCOLOMBIA 

150 1583352 VALLE JAMUNDI 1061432526 
YILMAR 

ARMANDO 
VASQUEZ 
VASQUEZ 

$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

151 1585310 VALLE JAMUNDI 1143976441 
ASTRID 

YULIANA 
CAMAYO 
GARCIA 

$ 28.470.000 BANAGRARIO 

152 1585712 VALLE JAMUNDI 6103334 
RAFAEL 
ANGEL 

MARIN RAMOS $ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

153 1587333 VALLE JAMUNDI 1111797309 
LUIS 

EDUARDO 
VALVERDE 

CORTES 
$ 42.705.000 BANCO DE BOGOTA 

154 1580665 VALLE PALMIRA 1112223886 
JOSE 

ALBERTO CAICEDO ROJAS $ 42.705.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $ 6.334.575.000 
 

 

Artículo 2. Asignar veintinueve (29) subsidios familiares de vivienda con aplicación 

concurrente en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de OCHOCIENTOS VEINTICINCO 
MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE ($825.630.000), a los 

hogares que se relacionan a continuación: 
 

 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

1 1529796 ATLANTICO MALAMBO 1048272262 
ELIANA 
YOJANA 

ARRIETA 
CASTILLA 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

2 1432991 
BOGOTA 

DISTRITO CA 
BOGOTA 1023033666 

KARHOLAYN 
GINNETH 

CIFUENTES 
LEGUIZAMON 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

3 1482704 CUNDINAMARCA CAJICA 20500003 
SANDRA 
VIVIANA 

RUEDA 
TRUJILLO 

$ 28.470.000 
CREDIFAMILIA CF- 

COMPAÑIA DE 
FINANCIAMIENTO 

4 1530733 CUNDINAMARCA CAJICA 1001285472 
JORGE 

WILLIAM 
MELO 

MARTINEZ 
$ 28.470.000 BCSC 

    
52536937 

NOHORA 
BELEN 

MARTINEZ 
CUELLAR 

  

5 1532134 CUNDINAMARCA CAJICA 52666317 
CLAUDIA 
YANETT 

VARILA 
MARTINEZ 

$ 28.470.000 BCSC 

6 1441000 SANTANDER FLORIDABLANCA 37898773 
NIDIA 

JANNETH 
BALLESTEROS 

FUENTES 
$ 28.470.000 BCSC 

7 1508073 SANTANDER FLORIDABLANCA 1050780562 DELCYS 
BENAVIDES 

SILVA 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

8 1537502 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098819214 
JESSICA 

CATALINA 
RINCON SIERRA $ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

9 1555657 SANTANDER FLORIDABLANCA 1101340300 LUZ MARY GARCIA SUAREZ $ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

10 1560010 SANTANDER FLORIDABLANCA 1098701093 PATRICIA GELVEZ PABON $ 28.470.000 BCSC 

11 1530671 TOLIMA IBAGUE 51579701 LUZ DARY 
GONZALEZ 
GUERRERO 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL DE 

AHORRO 

12 1570741 TOLIMA IBAGUE 1102817371 
ELIANA 

MARGOTH 
HERNANDEZ 

CAMPO 
$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

13 1491241 VALLE CANDELARIA 38614366 
JENNIFER 

IRIANA 
SOPO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 9 

 

Resolución No. 0570 DE 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan ciento ochenta y tres (183) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

ciento cincuenta y cuatro (154) corresponden a subsidios familiares de vivienda y veintinueve (29) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 
Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV Entidad financiera 

    31835550 NORALBA SOPO ZUÑIGA   

14 1515970 VALLE CANDELARIA 87941091 
ROBERTO 

FERNANDO 
PEREZ CORTES $ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

15 1432429 VALLE JAMUNDI 1143958761 JAIR ANDRES 
GONZALEZ 
CORDOBA 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

16 1446328 VALLE JAMUNDI 1005943890 JHON BREINE 
MURILLO 
COPETE 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

17 1464500 VALLE JAMUNDI 1107103082 NATALYA 
ALOMIA 

CHARFUELAN 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

18 1464659 VALLE JAMUNDI 1022939975 
MAIRON 

NORBERTO 
MARTINEZ 

TIQUE 
$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

    1016014504 DIANY PAOLA 
TOVAR 

VILLAZON 
  

19 1488937 VALLE JAMUNDI 1143988856 
DIANA 

VALENTINA 
MONTOYA 

CLAVIJO 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

20 1489813 VALLE JAMUNDI 16948551 LUIS HERNAN 
GARCES 

PANAMEÑO 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

21 1494610 VALLE JAMUNDI 1151964186 LIZ STEPHANY MISNAZA LOPEZ $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

22 1498448 VALLE JAMUNDI 1144146637 
KATHERINE 

ANDREA 
QUEZADA 
PERDOMO 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

 
23 

 
1541692 

 
VALLE 

 
JAMUNDI 

 
1007440592 

DIEGO 
ARMANDO 

BALANTA 
CARVAJAL 

 
$ 28.470.000 

CREDIFAMILIA CF- 
COMPAÑIA DE 

FINANCIAMIENTO 

24 1548626 VALLE JAMUNDI 1130640238 DEISY LUCIA 
JOAQUI 

PAPAMIJA 
$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

25 1577624 VALLE JAMUNDI 1144044466 ALEJANDRA 
MUÑOZ 
OROZCO $ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

26 1579969 VALLE JAMUNDI 1062274714 
MONICA 
ANDREA 

SERNA 
QUIÑONES 

$ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

27 1582340 VALLE JAMUNDI 1144090196 
DANA 

ISABELLA 
PATIÑO PEREZ $ 28.470.000 

FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

28 1583303 VALLE JAMUNDI 1136134374 
ANGELICA 

MARIA 
BALANTA 
CARABALI 

$ 28.470.000 BANCO DE BOGOTA 

29 1589022 VALLE JAMUNDI 34674746 
NORVI 

YANETH 
HOYOS CHILITO $ 28.470.000 BANCOLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $825.630.000 
 

 

Artículo 3. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución es de doce (12) meses, 

contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta asignación. 

Artículo 4. Fonvivienda podrá en cualquier momento verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso 

de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 1077 de 2015. 

 
Artículo 5. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 

beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya” relacionados en los artículos 1° y 2° del 
presente acto administrativo queda condicionado: i) al desembolso del crédito 
hipotecario o al inicio del contrato de leasing habitacional, lo cual será reportado por 

la entidad otorgante del mismo a Fonvivienda, y ii) a la disponibilidad de los recursos 
incorporados en el fideicomiso Programa “Mi Casa Ya”, constituido mediante el 

Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015 suscrito 
con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

 

Artículo 6. En caso de inobservancia de las condiciones y requisitos indicados en el 
artículo 2.1.1.4.1.3.1, en el parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en los artículos 
2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3., 2.1.1.8.3 del Decreto nro. 1077 de 2015, por parte de 

los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda relacionados en los artículos 
1° y 2° de la presente resolución, se declarará la pérdida de ejecutoriedad de que 

trata el numeral 4 del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2025 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 9 

 

Resolución No. 0570 DE 15 AGOSTO 2025 

“Por la cual se asignan ciento ochenta y tres (183) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

ciento cincuenta y cuatro (154) corresponden a subsidios familiares de vivienda y veintinueve (29) 

subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 

Interés Social “Mi Casa Ya” 

 

 
Artículo 7. Publicar la presente Resolución en el Diario Oficial y en la página web del 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 

Artículo 8. Comunicar el presente acto administrativo a los hogares citados en los 
artículos 1° y 2° de esta Resolución y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - “Mi Casa 

Ya”, constituido según el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 
421 de 2015, suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

 

Artículo 9. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., 15 AGOSTO 2025 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

GALEANO AVILA 

ANDERSON 

ARTURO 

Firmado digitalmente por 

GALEANO AVILA 

ANDERSON ARTURO 

Fecha: 2025.08.15 16:26:14 
-05'00' 

ARTURO GALEANO ÁVILA 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda 

 
Elaboró: 

Andrea Peña A.  
Contratista 
Contrato nro. 767 - 2025 

Subdirección SFV 

Revisó: 

Tatiana Castillo 
Contratista 

Contrato nro. 485 - 2025 

Subdirección SFV 

 

María Fernanda Merlano 

Contratista 

Contrato nro. 233 - 2025 
Subdirección SFV 

 
Sorayda Janneth Riaño 

Contrato No. 616-2025  

Fonvivienda 

Aprobó: 

Rosa Elena Espitia Riaño 
Directora DIVIS 

Subdirectora SSFV (E) 

 


